[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
 62-ой  очередной сессии
д.п. Кудряшовский
«09» июля 2015 г.				                                        			№300
О проведении комплекса мероприятий по размещению объектов благоустройства
направленных на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан
на территории жилой застройки д.п.Кудряшовский.

В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Федерального закона от 22.07.2008 N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", Правил благоустройства Кудряшовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 28.11.12г. № 178 (с изменениями на  28.02.2014 г.№ 235) Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.До 20.08.2015г. на территории участка многоквартирной жилой застройки по ул.Октябрьская, частной жилой застройки по ул.Зеленая, территории общего пользования напротив дома по ул.Октябрьская, 14а в д.п.Кудряшовский произвести работы по устройству и ремонту  транспортных проездов, пешеходных коммуникаций, согласно представленных на рассмотрение ведомостей объема работ (приложение №1 к настоящему Решению).
1.1.В связи с проведением работ по благоустройству в виде устройства асфальтового покрытия на территории участка многоквартирной жилой застройки по ул.Октябрьская, ввиду нахождения в данной зоне здания, принадлежащего субъекту благоустройства – Криводановское сельпо, с целью создания единого пространства благоустройства данной зоны, обязать до 20.08.15г. Криводановское сельпо за счет собственных средств произвести благоустройство прилегающей территории (находящейся в собственности субъекта благоустройства) к зданию   Криводаноского сельпо в виде устройства асфальтового покрытия прилегающей территории (находящейся в собственности субъекта благоустройства).
2.До 20.08.2015г. на территории участка многоквартирной жилой застройки по ул.Фабричная, 49 и 49а произвести работы по устройству и ремонту  асфальтового покрытия на придомовой и прилегающей территории домов, автопарковки (для жителей\гостей данных домов), согласно представленной  на рассмотрение ведомости объема работ (приложение №1 к настоящему Решению) и схемы (приложение №2 к настоящему Решению).
3.Обязать Бардину Марину Владимировну - собственника земельного участка: адрес (описание местоположения): Новосибирская область, Новосибирский район, Кудряшовский сельсовет, д.п. Кудряшовский, ул. Фабричная,№47; площадью 275 кв.м.; кадастровый номер 54:19:010102:2573; категория земель: земли населённых пунктов; разрешенное использование: для обслуживания здания (фактически на данном участке расположен нестационарный объект торговли – киоск), до 20.08.15г. за  счет собственных средств  обеспечить пожарный подъезд из асфальтового покрытия к многоквартирным домам, расположенным по ул.Фабричная, 49 и 49а в д.п.Кудряшовский (кадастровая выписка о земельном участке с кадастровым номером 54:19:010102:2573 от "02" августа 2015г.  № 99/2015/134863 является приложением №3 к настоящему Решению).
3.1.Возложить на Бардину М.В. обязанность по содержанию устроенного ею пожарного проезда в соответствии требованиями законодательства РФ о пожарной безопасности и Правил благоустройства Кудряшовского сельсовета.
 4.До 20.08.2015г. устроить площадку для игры в баскетбол рядом с домом № 1 по ул.Виктора Петкау в д.п.Кудряшовский, для чего произвести работы, предусмотренные ведомостью объемов работ, являющейся Приложением №4 к настоящему Решению.
5.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на старосту д.п.Кудряшовский Кошельченко К.Ю., контрактного управляющего администрации Кудряшовского сельсовета – Никитченко Л.В.
6.Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации «Кудряшовский Бюллетень» и разместить на официальном сайте администрации Кудряшовского сельсовета.
7.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

И.О.Главы Кудряшовского сельсовета                                                            Л.В.Никитченко